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 ESPECIFICACIONES

Alimentación  12~16 V CA, 180 mA  
12~24 V CC, 160 mA

Fuente de alimentación  Transformador de CA (para serie IE y abrepuertas eléctrico),  
PS-1215DIN. 40781

Comunicación  Llamadas con 4 tonos de llamada, volumen de llamada ajustable. 
Responda al teléfono para contestar

Abrepuertas Valores nominales de contacto: 24 V CA/CC, 500 mA

Cableado  2 cables paralelos, sin polarizar  
(+ 2 cables del abrepuertas)

Distancia  Placa de entrada a IE-1AD(U) 150 m (0,65 mmØ)  
360 m (1,0 mmØ)

Abrepuertas  Valores nominales de contacto: 24 V CA/CC, 500 mA

Cableado  2 cables paralelos hasta la placa de entrada sin polarizar,  
6 cables en bucle, entre intercomunicadores interiores

Distancia  Placa de entrada a IE-1GD(U): 150 m (0,65 mmØ) 360 m (1,0 mmØ)  
Entre intercomunicadores 75 m (0,65 mmØ) 190 m (1,0 mmØ)

 ESPECIFICACIONES

Alimentación 12~16 V CA, 200 mA;  
 12~24 V CC, 200 mA

Fuente de alimentación  Transformador de CA 12~16 V, 550 mA (para serie IE y 
abrepuertas eléctrico), PS-1215DIN, 40781

Comunicación  Llamadas con 4 tonos de llamada a todos los teléfonos. En 
todos los intercomunicadores secundarios suena el tono de 
llamada. Responda desde cualquier aparato para contestar. 
Pulse el botón de llamada para llamar a otros teléfonos 
interiores con tono previo y voz

Intercomunicador con tono de llamada 

IE-1AD(U)

Intercomunicador con tono de llamada 

IE-1GD(U)

Serie IE

• Ampliable con un intercomunicador interior adicional
• Permite una extensión de llamada

• Ampliable con un tercer intercomunicador 
interior

• Llamada general entre intercomunicadores
• Función para silenciar tono de llamada

• Permite una extensión de llamada

IE-JA 
Placa de audio en acero 
inoxidable para montaje 

empotrado

40781 
Fuente de alimentación

IE-1AD(U) 
Intercomunicador interior

IE-JA 
Placa de audio en acero 
inoxidable para montaje 

empotrado

40781 
Fuente de alimentación

IE-1GD(U) 
Intercomunicador 
principal tipo teléfono 

IEH-1CD 
Intercomunicador secundario,  
2 como máximo

Puerta Intercomunicador

1 1

Puerta Intercomunicadores

1 3

 CARACTERÍSTICAS

 CARACTERÍSTICAS
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 OPCIONES

BIE1 

Caja antivándalo de acero inoxidable 

para montaje empotrado de IF-DA 

BIS1 

Caja antivándalo de acero inoxidable 

para montaje en superficie de IF-DA

TAR4 

Relé para dispositivos 

externos

IER-2 

Extensión de llamada 

CABLEADO IE-1AD(U) 

1

2

1

2

+/~

–/~

L

L

4 2

~

~

300 m - 0,8 mmØ

Extensión de 
llamada. 
Consulte IER-2 o 
TAR4 página 40Contacto de 

cierre seco

Blanco

Blanco

230 V CA

NP

IE-1AD(U)

IER-2IE-JA

40781

40781

DIMENSIONES (mm)

100 61

2
1
0

52

1
0
0

8
5

140

120

1
8
0

100

1
6
5

116

1
1
5

2898

1
3
0

Montaje empotrado:
100 x 100 x 40

Montaje empotrado:
160 x 100 x 35

Grosor: 70
Grosor: 60

Grosor: 50

40781

IE-1GD(U), IEH-1CD IE-JA IF-DA

BIE1 BIS1 TAR4

CABLEADO IE-1GD(U)

4

1

2

D1

E1

+/~

L

L

T

R

C

E

L

L

T

R

C

E

L

L

T

R

C

E

6 6 2

~

~

+/~

L

L

T

R

C

E

L

L

T

R

C

E

1

2

+/~

L

L

D1

E1

D2

E2

D1

E1

~ ~

+/~
-/~

-/~

-/~

-/~

300 m - 0,8 mmØ 110 m - 0,8 mmØ

Extensión de llamada. 
Consulte IER-2  
o TAR4 la página 40Contacto 

de cierre 
seco

230 V CA

230 V CA

Extensión 
de llamada. 
Consulte 
IER-2 o 
TAR4  
la página 40

Extensión 
de 
llamada. 
Consulte 
IER-2 o 
TAR4 la 
página 40

Teléfono

Contacto 
de cierre 

seco

Blanco

Blanco

IE-JA
IE-1GD(U) IEH-1CD IEH-1CD

IER-2

40781

40781

40781 IE-1GD(U)

IEH-1CD

IE-1AD(U)

IE-1AD(U)

IE-DL2 IE-1GD(U) IEH-1CD

IE-DL2

120 25.5

1
7

5

IE-DL1, IE-DL2, IE-DL3

58

2
1

0

80

IE-1AD(U)

IF-DA 

Placa de audio 

fabricado en ABS para 

montaje de superficie 

CISSS2G 

Caja para montaje de 

superficie para IE-JA 

IE-DL1  
Placa de audio de 

aluminio para montaje 

de superficie 
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DIMENSIONES (mm)

 ESPECIFICACIONES
Alimentación 12~16 V CA, 200 mA;  
 12~24 V CC, 200 mA

Fuente de alimentación  Transformador de CA 12~16 V, 550 mA (para serie IE y 
abrepuertas eléctrico), PS-1215DIN, 40781

Comunicación  Llamadas con 4 tonos de llamada a todos los 
teléfonos. En todos los intercomunicadores 
secundarios suena el tono de llamada. Secundarios. 
Responda desde cualquier teléfono para contestar. 
Pulse el botón de llamada para llamar a otros teléfonos 
interiores con tono previo y voz

Abrepuertas Valores nominales de contacto: 24 V CA/CC, 500 mA

Cableado  2 cables paralelos hasta la placa de entrada, sin polarizar,  
6 cables en bucle, entre intercomunicadores interiores

Distancia  Portero a IE-1GD(U): 150 m (0,65 mmØ) 360 m (1,0 mmØ)  
Entre aparatos 75 m (0,65 mmØ) 190 m (1,0 mmØ)

Intercomunicador con tono de llamada 

IE-2A2D(U) • IE-2AD(U)

Serie IE

• Sistema ampliable a 2 placas de audio y  
3 intercomunicadores interiores 

• Llamada general entre intercomunicadores

• Función para silenciar tono de llamada
• Permite una extensión de llamada

 OPCIONES CABLEADO

IE-JA 
Placa de audio en 

acero inoxidable para 
montaje empotrado

40781 
Fuente  

de alimentación

IE-2A2D(U)  
Intercomunicador 
principal tipo 
teléfono con  
2 botones de 
abrepuertas

IF-DA
Placa de audio 

fabricado en ABS 
para montaje de 

superficie 
IE-2AD(U) 
Intercomunicador 
principal tipo 
teléfono con 
1 botón de 
abrepuertas 

IEH-1C2D  
Intercomunicador 
secundario tipo 
teléfono con 2 botones 
de abrepuertas
o 
IEH-1CD  
Intercomunicador 
secundario tipo 
teléfono con 1 botón 
de abrepuertas

BIE1  
Caja antivándalo de 

acero inoxidable para 

montaje empotrado 

de IF-DA 

BIS1  
Caja antivándalo 

de acero inoxidable 

para montaje en 

superficie de IF-DA

TAR4  
Relé para 

dispositivos 

externos

IER-2 

Extensión de llamada 

4

1

2

1

2

D1

E1

+/~

-/~

D2

E2

L

L

T

R

C

E

L

L

T

R

C

E

L

L

T

R

C

E

884 2

~~

300 m - 0,8 mmØ 110 m - 0,8 mmØ

Contacto de 
cierre seco

Contacto de 
cierre seco

230 V CA

Extensión 
de llamada. 
Consulte 
IER-2 o  
TAR4 
página 40

Azul

(2) Azul (2) Azul (2)

2 cables azules parasegunda apertura  
(no disponible con IE-2AD/IEH-1CD)

IE-JA IE-2A2D(U) IEH-1C2D IEH-1C2D IER-2

40781

IF-DA

40781

100 68

2
1
0

100 61

2
1
0

116

1
1
5

2898

1
3
0

8
5

140

120

1
8
0

100

1
6
5

52

1
0
0

Montaje empotrado:
100 x 100 x 40

Grosor: 50
Montaje empotrado:

160 x 100 x 35

Grosor: 60

Grosor: 70

IE-2A2D(U), IE-2AD(U) IEH-1C2D, IEH-1CD IE-JA

IF-DA

40781 BIE1 BIS1 TAR4

Puerta Intercomunicadores

2 3

 CARACTERÍSTICAS
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DIMENSIONES (mm)

 ESPECIFICACIONES

Alimentación 12~16 V CA, 900 mA; 
 12~18 V CC, 500 mA

Fuente de alimentación  Solo intercomunicador; fuente de alimentación de 12 V CC 
o 18 V; transformador de CA de 12 V CA, 10 VA o 16 V CA, 
14 VA con tensión en vacío de 20 V o inferior;  
intercomunicador + abrepuertas eléctrico; solo 12 V CA, 10 VA

Comunicación  Llamadas con 4 o 2 tonos de llamada y LED, 45 s.  
Responda desde cualquier teléfono para contestar. Pulse 
del 1 al 6 para llamar a otro teléfono con tono previo y voz 
o pulse llamada general (All Call). Canal único, sistema de 
llamada común

Abrepuertas Valores nominales de contacto: 24 V CA/CC, 350 mA

Cableado  2 cables paralelos hasta la placa de entrada; 4 cables en 
bucle, entre teléfonos interiores

Distancia  Placa de entrada a IE-8MD 150 m (0,65 mmØ) 360 m (1,0 mmØ)  
Teléfonos 75 m (0,65 mmØ) 190 m (1,0 mmØ)

Sistema ampliado con tono de llamada

IE-8MD

Serie IE

• Sistema ampliable a  2 placas de entrada y 6 intercomunicadores 
interiores

• Llamada general o selectiva entre intercomunicadores interiores

•  Botón EXTERIOR para escuchar una de las 2 placas de entrada    
(solo desde el intercomunicador principal)

• Permite una extensión de llamada

 OPCIONES CABLEADO

IE-JA 
Placa de audio en 

acero inoxidable para 
montaje empotrado

40781  
Fuente  

de alimentación

IE-8MD 
Intercomunicador 
principal tipo 
teléfono 

IF-DA 
Placa de audio fabricado 

en ABS para montaje de 

superficieIE-8HD  
Intercomunicador 
secundario tipo  
teléfono 5 máximo

BIE1  
Caja antivándalo de acero 

inoxidable para montaje 

empotrado de IF-DA 

BIS1 

Caja antivándalo de acero 

inoxidable para montaje en 

superficie de IF-DA

TAR4 

Relé para dispositivos externos

RY-AC/A
Relé para el dispositivo de 

llamada auxiliar

4

4

44444

D1 1

2

3

4

1

1

2

3

4

1

2

3

4

E1

+/~

-/~

1

2

1

2

D2

E2

SL

SL

B+

B-

EL

EL

1

2

3

4

42 3

1

2

3

4

5

1

2

3

4

6

~

~

B+

B-

B+

B-

B+

B-

B+

B-

B+

B-

4 5 6 4 5 6 4 5 6 4 5 6 4 5 6

300 m - 0,8 mmØ 190 m - 0,8 mmØ

Contacto de 

cierre seco

Contacto de 

cierre seco

230 V CA

Extensión de llamada. 
Consulte TAR4 página 40

Ajuste del número de aparato

IE-8MD IE-8HD IE-8HD IE-8HDIE-8HD IE-8HDIE-JA

IF-DA

40781

40781

79110

2
1
0

2898

1
3
0

116

1
1
5

52

1
0
0 8
5

140

120

1
8
0

100

1
6
5

Montaje empotrado:
100 x 100 x 40

Grosor: 50
Montaje empotrado:

160 x 100 x 35

Grosor: 60
Grosor: 70

IE-8MD, IE-8HD IF-DA IE-JA

40781 BIE1 BIS1 TAR4

Puerta Intercomunicadores

2 6

 CARACTERÍSTICAS

CISSS2G 

Caja para montaje de 

superficie para IE-JA 
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Cableado 2 cables paralelos no polarizados

Diámetro distancia  0,6 mmØ 0,8 mmØ  
Cableado distancia  150 m  300 m

Fuente de alimentación de 12 a 16 V CA, 140 mA o de 12 a  
 24 V CC, 140 mA

Comunicación  Pulse el botón de llamada para llamar al 
intercomunicador de un piso. Hable con manos 
libres después de que el intercomunicador 
interior responda.

Cableado 4 a 8 cables, polarizados.

Distancia de cableado  150 m (0,65 mmØ) 230 m (0,8 mmØ)  
360 m (1,0 mmØ)

• Serie IE

• Serie TDH

• Serie TCM 

• Serie IE

• Serie TD

• Serie AX 

Placas de audio

SERIE IE/IF

 

SERIE IEDL

Serie IE

 DIMENSIONES (mm)

DIMENSIONES (mm) CABLEADO

ESPECIFICACIONES

ESPECIFICACIONES

COMPATIBLE CON

COMPATIBLE CON

IF-DA 
Placa de audio fabricado en ABS 

para montaje de superficie 

IE-JA 
Placa de audio en acero inoxidable 

para montaje empotrado

IE-FY 
Placa de audio de aluminio con etiqueta 
para nombre para montaje empotrado

160

116

1
3
0

1
1
5

2
2
0

98 28

Montaje empotrado:
185 x 128 x 66

Montaje empotrado: 
100 x 100 x 40

IF-DA IE-JA IE-FY

IE-DL1 
Placa de audio de aluminio con 1 botón de 

llamada para montaje de superficie

IE-DL2
Placa de audio de aluminio con 2 botones 

de llamada para montaje de superficie 

IE-DL3
Placa de audio de aluminio con 3 botones 

de llamada para montaje de superficie 

120 25.5

1
7
5

IE-DL1, IE-DL2, IE-DL3

D1

E1

D2

E2

D3

E3

+/~

-/~

~

~

Aparato 
principal 1

230 V CA

Aparato 
principal 2

Aparato 
principal 3

40781


